ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10.04.2020г. N v j / j ' - o t d
г. Михайловск

О реализации образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования и дополнительных образовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий

В целях организации обучения с использованием различных
образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие
обучающихся и педагогических работников опосредованно, в том числе с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в условиях профилактики и предотвращения распространения
новой коронавирусной инфекции и на основании письма министерства
образования Ставропольского края от 09.04.2020 года № 02-23/3976 «О
направлении информации по организации образовательного процесса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить реализацию образовательных программ с использованием

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в
соответствии с графиком учебного процесса и индивидуальными учебными
планами, в режиме нахождения обучающихся в условиях домашней
самоизоляции.

1.2. Обеспечить условия для педагогов по организации образовательного
процесса с рабочего места (при соблюдении дополнительных санитарно-
эпидемиологических мероприятий) или в режиме нахождения в условиях
домашней самоизоляции (с использованием дистанционных образовательных
технологий и электронного обучения в соответствии с графиком учебного
процесса и индивидуальными учебными планами).

1.3. Скорректировать учебные планы и рабочие программы по предметам,
предусматривающие сокращение времени учебных занятий и акцент на
учебный материал, без сокращения объемов оплаты труда педагогических
работников.

1.4. Продолжить реализацию основных образовательных программ
начального общего (1-4 классы), основного общего образования (5-8 классы) и
среднего общего образования (10 класс) с использованием дистанционных
образовательных технологий в течение апреля-мая 2020 года и минимизировать
обращение к электронным и цифровым образовательным сервисам и
платформам, работающим в on-line режиме.

1.5. Полноценно реализовать образовательные программы общегс
образования, в том числе с использованием дистанционных образовательных
технологий и федеральных телевизионных каналов в части предметов,
определенных для государственной итоговой аттестации для обучающихся 9-
11 классов и подготовку обучающихся, завершающих обучение по
образовательным программам основного и среднего общего образования, к
государственной итоговой аттестации.

1.6. Разработать и утвердить локальный акт (приказ, положение)
об организации дистанционного обучения, в котором определить, в том числе
порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся
(индивидуальных консультаций) и проведения текущего контроля и итогового
контроля по учебным дисциплинам.

1.7. Сформировать расписание занятий на каждый учебный день в
соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая
дифференциацию по классам и сокращение времени проведения урока до 30
минут.

1.8. Разместить расписание занятий, график проведения текущего и
итогового контроля, консультаций по учебным дисциплинам на официальном
сайте образовательной организации.

1.9. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о реализации образовательных программ или их частей с
применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий (далее -  дистанционное
обучение), в том числе ознакомить с расписанием занятий, графиком
проведения текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам,
консультаций.

1.10. Обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в
электронной форме.

1.11. Собрать письменные заявления родителей (законных представителей)
о выборе формы дистанционного обучения обучающихся по образовательной
программе начального общего, основного общего либо среднего общего
образования, а также по дополнительным общеобразовательным программам.

1.12. Организовать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров
на школьном портале или иной платформе с использованием различных
электронных образовательных ресурсов.

1.13. Назначить должностное лицо ответственным за организацию
ежедневного мониторинга присутствующих в организации обучающихся,
обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий и тех, кто
по болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие
обучающиеся)

2. Контроль за исполнением нщ оящ его приказа оставляю за собой.

-X

Начальник отдела образований,./-^' \  i
администрации Шпаковскаго д, |
муниципального района I?' ,  " ' \  "
Ставропольского края 1% §  J<~9 В.Е.Зорькин